
Dodatečné informace č. 2

K podlimitní veřejné zakázce na stavební práce

Nymburk, Obecní dům čp. 55 – výměna oken
Spisová značka:  VZ_NBK_051_2014_31

Veřejná zakázka je zadávána 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákona“)

ve zjednodušeném podlimitním řízení zadavatelem:

Město Nymburk
Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČ 00239500

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta města.

Na podkladě dotazů vydává zadavatel dodatečnou informaci č. 2:

Dotaz č. 1:

Jakým způsobem bude řešeno současné obložení MIV po výměně oken? Rozpočet počítá s demontáží 
(položky 968072361 a 901.R), ale nové obložení není zmiňované. Pokud se obkládat nebude, bude se skrytá 
ocelová konstrukce opatřovat nátěrem?

Odpověď zadavatele:

Meziokenní vložky jsou samostatně vykázané kompletizované výrobky – viz. Výplně otvorů O11, a Soupis 
prací - pol. č. 53, 93. Laminované obklady nebudou navráceny. Ocelové sloupy budou zakryty (SDK), 
případně opatřeny protipožárním nátěrem – s těmito pracemi počítá položka č. 4: Stavební přípomoce, 
dozdívky, bourání prostupů a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončení díla - MJ hod,
množství 150 a 250 hod. 

Dotaz č. 2:

Pro montáž nových interiérových parapetů bude nutné demontovat stávající kryty radiátorů. Budou se 
montovat zpět? Některé pravděpodobně bez úprav nebude možné opětovně namontovat.

Odpověď zadavatele:

Zpětná montáž konkrétních krytů radiátorů bude prováděna jednotlivě, dle vyjádření investora (v z. 
technickým dozorem stavby) případně dle dohody s uživatelem.

Dotaz č. 3:

Příčky dozděné k obkladu MIV budou dle technické zprávy k nové MIV dotaženy SDK konstrukcí. Jak bude 
řešen stávající dřevěný obklad stěn?

Odpověď zadavatele:

Pro obdobné práce je případně v soupisu prací uvedena položka č.4: Stavební přípomoce, dozdívky, bourání 
prostupů a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončení díla - MJ hod, množství 150 a 
250 hod.

Dotaz č. 4:

V úrovni stávajících parapetů je v některých místnostech elektro a datový rozvod. Kdo zajistí sejmutí, 
případnou úpravu a zpětnou montáž rozvodů?

Odpověď zadavatele:

Přemístění datových rozvodů bude nutné řešit ve spolupráci s objednatelem resp. s oprávněným správcem 
sítě. Pro úpravy silových rozvodů elektro je případně v soupisu prací uvedena položka č.4. Stavební 
přípomoce, dozdívky, bourání prostupů a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončení 
díla.



Dotaz č. 5:

Dodávka a montáž vstupních automatických dveří vyžaduje přípravu elektroinstalace pro jejich fungování –
kdo ji zajistí?

Odpověď zadavatele:

Napojení dveří na elektro je uvedeno jako součást příslušenství dveří ve výpisu výrobků. Příprava elektro je 
součástí dodávky dveří.

Dotaz č. 6:

V rozpočtu není položka lešení nebo manipulační technika, která bude nutná pro provedení klempířských 
prací. Provedení souvislých parapetních pásů a oplechování stříšek v rozích není možné provádět z interiéru 
a vzhledem k výšce budovy a dodržení požadavků BOZP bude lešení nebo příslušná manipulační technika 
nutná. 

Odpověď zadavatele:

V původním soupisu prací bylo počítáno s montáží lešení, především z důvodu výměny velkých prosklených 
ploch LOP. Vzhledem k tomu, že v etapách pro rok 2015 se mají vyměňovat pouze jednotlivá, případně 
pásová okna, je předpoklad, že není nutno montovat lešení a okna i parapety budou osazena z interiéru. 
Pokud bude lešení případně jiná manipulační technika požadována konkrétním dodavatelem, bude nutno 
přidat položku na lešení do soupisu prací.

Dotaz č. 7:

Je nutné pro klempířské práce dodržet materiál TiZn?

Odpověď zadavatele:

Ano.

Dotaz č. 8:

V kotelně na střeše jsou velmi členité stávající výplně – pozice O12. Je nutné toto členění dodržet nebo je 
možné členění zjednodušit?

Odpověď zadavatele:

Členění těchto oken požadujeme provést dle zadávací dokumentace, ve snaze o zachování rázu budovy. Tyto 
okna lze vnímat v dálkových městských pohledech.

Dotaz č. 9:

Podrobněji specifikovat tepelnou izolaci v položkách PSV 713111111, 713131141 (zejména kde)

Odpověď zadavatele:

Dotaz byl zodpovězen Dodatečnou informací č. 1- viz. Dotaz. č. 3.

Dotaz č. 10:

Práce HSV – úpravy povrchů v položkách 612142001, 612325302 a 619995001 svou výměrou přesahují 
rámec začištění špalet po montáži – podrobněji specifikovat.

Odpověď zadavatele:

Úprava špalet je uvažována v šířce 600 mm. Tato rezerva je počítána s ohledem na potřebu zajistit úpravu i 
nároží špalet.

Dotaz č. 11:

Vystěhování nábytku, … z kanceláří zajistí objednatel nebo dodavatel? Je možné podrobněji vyspecifikovat 
možnou součinnost objednatele při provádění prací?

Odpověď zadavatele:

Stěhování / přemístění nábytku zajistí zadavatel ve spolupráci s nájemci. Konkrétní požadavky budou dále 
řešeny s vybraným dodavatelem.



Dotaz č. 12:

Dveře v 1PP mají celkovou výšku 2000 mm. Al dveře s výškou rámu 2000 mm nebudou mít normou 
stanovený průchod 1970 mm.

Odpověď zadavatele:

Kótované výšky dveří 2000 mm jsou průchozí výšky dveří – viz výpis výrobků, pozice O13, O14, O15. Pokud 
to stávající rozměry otvoru po vybourání stávajících dveří neumožní, pak min. výšky musí být 1970 mm.


		2015-01-29T08:08:44+0100
	Nymburk
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




